cÂMÀRA MUNroIpÀL DE ÁtVÀRtss uÀeu.&Do

REQU ERIMENTO N9 046/2025

Ao Senhor Prefeito. Solicita estudo sobre a
viabilidade de recapeamento asfáltico da Rua 9 de
Julho, no Bairro Nossa Senhora da Penha.

Exmo. Sr. Presidente,

Nos termos do Regimento lnterno desta Câmara Municipal e após ouvido o Plenário,
REQUEIRO que seja encaminhado expediente ao Senhor PreÍeito solicitando estudo
técnico sobre a viabilidade de limpeza da via e recapeamento asÍáltico da Rua 9
de Julho, especificamente na altura do nq 265, nas proximidades do Colégio Anglo,
situado no Bairro Nossa Senhora da Penha.

Solicito, ainda, que, em caso de realização do estudo, sejam informadas as
possibilidades de execução da obra, incluindo estimativa dê custos e previsão para
sua conclusão.

Justificativa:

O estado de conservação da via encontra-se e)ítremamente precário, com o asÍalto
tomado pelo mato e a pista praticamente intransitável. Tal situação compromete a
segurança e a mobilidade dos moradores e demais usuários da via, além de causar
transtornos ao trânsito local. Assim, faz-se necessária uma intervenção urgente para
garantir condições adequadas de trafegabilidade e segurança.

DIca NÃo Às DRoces B À peooru,r,l. nrNIJNcrE! ( 197 e 190 - planrô€s 24h
A denúncia pode s€I atrônifi.a ID

Rua Monseúor Nakamura, 783, CrntÍo, Ávares Machado - SP, CEP l9l6Go49.
( (18) 3273-1331 | I camara@alvaresmachado.sp.lee.br

Podr..0q:daa.o.-

q

to
í
ot-
.9

E

.;

to
Í
(-)

à

Ê
r.l

ci

E

8E
(rÊ
ÍrQ
õ*ÉE

za
#3
aúogõa
4ã
I(E9e.

Ep

E9'ãe
<À

.B

t"r
E

*

r'*

ü
.rl,

t" '!

EII

E.AMÀ8À MUNICIPÀI DE ÁIVÀBLS MÀEHÀDO
Rua Monsenhor Nakamura, 783, CentÍo, Álvares Machado - SP, CEP 1916G049

( (18) 3273-1331 | E camara@alvaresmachado.sp.les.br

?"4orr'c4*tu_

Sala das Sessóes, 05 de março de 2025.

MICHAEL RODRIGUES
Vereador

( )APROVADO( )REJETTADO

6{ S.O, em _J__J_

Presidente

DrcA NÃo Às DRocAs o À pnnorrrra. »rxrnclE! ( 197 e 190- planroqs 24h
A denúncia pode ser anôDima ID

I

-t-

tot-
í
o
.p

E

;

t!

P

í

à

=

4
E

d

ci

c

E

frE
oÊ
OP
É. É-

z@<9
aS
ôi:9
'4

.;
I6

OE

€E
<À

ASSINATURAS

Código para verificação: 7C1 5-A7CA-992F-91 I 0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MICHAEL DOS SANTOS RODRIGUES (CPF 213.XXX.XXX-O1)em 05/03/2025 17:10:05 GMT-03:00
Papel: Parte

Emiüdo por SuFAutoridade Cerlificadora lDoc (Assinatura lDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https://cmalvaresmachado. l doc.com.br/verifi cacao/7C1 5-A7CA-992F-9 1 1 0

,

vERrFrcAÇÃo DAS